
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY A VÍCELETÁ
GYMNÁZIA 2025

Milí žáci, milé žákyně,
Vážení rodiče, zákonní zástupci,

podrobné informace o přijímacím řízení na střední školy a víceletá gymnázia v roce 2025 naleznete na 
webových stránkách MŠMT nebo na webu https://www.prihlaskynastredni.cz

Níže pro vás shrnujeme nejdůležitější informace a termíny:

Podat přihlášky (do maturitních i nematuritních oborů, víceletých gymnázií a oborů s talentovou
zkouškou) bude možné od 1. února do 20. února 2025.

V 1. kole přijímacího řízení  se lze přihlásit do 2 oborů vzdělání s talentovou zkouškou a 3 oborů
(maturitních i nematuritních) bez talentové zkoušky. Je ale pouze na Vás, kolik přihlášek podáte.

Přihláška se podává třemi způsoby:
1. čistě  elektronicky prostřednictvím  informačního systému (IS)  na základě prokázání

totožnosti s využitím prostředku s ověřenou elektronickou identitou (např. bankovní
identita)

2. “poloelektronicky“  tzv.  hybridní  varianta  -  v  podobě  výpisu  získaného  z  IS
(přihlášku vyplníte elektronicky, vytisknete, podepíšete a doručíte na vybrané školy) 

3. čistě “papírová“ varianta - na tiskopisu, který stanoví ministerstvo

Doporučujeme variantu 1, je rychlá, přehledná, šetří   V  áš čas. Vše   ohledně přijímacího řízení, přijetí  
atd.   zjistíte pohodlně a přehledně v informačním systému, odpadá   také   doručování přihlášek osobně  
nebo poštou atd.
Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce. 

Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělání, tzn.
že pořadím vyjadřujete svoji preferenci. Školy seřadíte podle toho, kam chcete nejvíce.  Uvedené
pořadí  oborů  musí  být  na  všech  podaných  přihláškách  shodné.  Pořadí  škol  po  odeslání
přihlášky již nelze měnit. Pořadí škol na přihlášce nemá vliv na Vaše pořadí ve výsledkové listině
uchazečů. (Pokud se dostanete na více škol, budete přijati podle Vámi určené preference, tzn. pokud
budete úspěšně přijati na školu/obor na 1. místě, školy/obory na 2. a 3. místě budou automaticky
postoupeny  dalším  uchazečům.  Pokud  se  na  školu/obor  na  1.  místě  nedostanete,  posunete  se
automaticky na školu/obor na 2. místě atd.). 

Jednotné přijímací zkoušky (JPZ):
• Termíny  JPZ:  pro  čtyřleté  obory  vzdělávání  - 11.  a  14.  dubna  2025,  pro  víceletá

gymnázia  - 15. a 16. dubna 2025.
• Termíny  talentových  zkoušek  (a  školních  přijímacích  zkoušek)  mezi  17.  březnem a  23.

dubnem 2025.
• Každý uchazeč může JPZ vykonat dvakrát, a to i uchazeč, který si vybere pouze 1 obor s

JPZ, má dva pokusy ke složení JPZ.

Výsledky přijímacího řízení (přijetí/nepřijetí) budou zveřejněny 15. 5. 2025. Uchazeč bude přijat
do toho oboru vzdělání, který má v přihlášce nejvyšší prioritu (je uveden na nejvyšším místě) a u
nějž jej výsledky přijímacího řízení opravňují k přijetí. Do ostatních oborů vzdělání nebude přijat. 

https://www.prihlaskynastredni.cz/


Pořadí škol již  nelze měnit,  pokud změníte  názor a do školy,  kam jste byli  přijati,  nebude chtít
nastoupit můžete se vzdát práva na přijetí,  ztrácíte ale možnost být přijati v 1. kole přijímacího
řízení a musíte se přihlásit do 2. kola.

Pokud se hlásíte do dalšího kola, pak tak může učinit  nejdéle 3 pracovní dny před termínem pro
podání  přihlášky  v  dalším  kole  (v  případě  komunikace  prostřednictvím  IS  činí  tento  úkon
prostřednictvím IS). Vzdáním se práva na přijetí nevzniká uchazeči právo na přijetí v jiném oboru
vzdělání, nýbrž právo hlásit se do dalšího kola přijímacího řízení (neplatí pro 3. a další kola, kdy
může rovněž potvrdit svůj úmysl vzdělávat se v jiném oboru, kam byl také přijat).

2. kolo přijímacího řízení

Stejně jako kolo první  je stanoveno jednotně včetně termínů a počtu přihlášek –  2 obory s talentovou
zkouškou a 3 obory (maturitní i nematuritní) bez talentové zkoušky

• Přihlášku může podat uchazeč, který nebyl přijat v prvním kole do žádného oboru vzdělání
nebo se vzdal přijetí, a zároveň pokud se hlásí do maturitního oboru vzdělání s JPZ, tak ji v
prvním kole konal. Jednotná zkouška se již nekoná, ale její výsledek se povinně zohledňuje. 

• 19.  května  2025  bude  zveřejněn  kompletní  seznam  středních  škol  vypisujících  2.  kolo
přijímacího řízení.

• Termín pro podání přihlášky do 2. kola je do 26. května 2025.
• JPZ se v 2. kole nekoná (zohledňují se výsledky z 1. kola), konají se pouze talentové 

zkoušky a školní přijímací zkoušky a to od 9. do 12. června 2025.
• Výsledky budou zveřejněny 24. června 2025.

3. a další kola přijímacího řízení

Do 3. kola se hlásí pouze ti, kteří nebyli v předchozích kolech nikam přijati nebo se nikam nehlásili, 
nebo se přijetí vzdali.

3. kolo již není centrálně řízeno a způsob konání je zcela na rozhodnutí jednotlivých škol, termín pro
odevzdání přihlášek v každém dalším kole může ředitel stanovit nejdříve na 7. den od vydání všech
rozhodnutí v kole předchozím.

• Počet přihlášek je neomezený, přihlášky lze podávat pouze na tiskopisu. Na jeden tiskopis
se uvádí pouze jedna škola, možno i více oborů, ale bez prioritizace.

• Rozhodnutí o přijetí i nepřijetí se vyhotovují v písemné formě. 

Závěrem naše doporučení:
Sledujte stránky jednotlivých středních škol, do 31. 1. 2025 budou zveřejněny veškeré informace k
přijímání uchazečů (kritéria přijímacího řízení, počty přijímaných studentů atd.).
Pečlivě  promyslete  pořadí  škol/oborů,  taktizování  tentokrát  nemusí  být  výhodné.  Pro  podání
přihlášky zvolte plně elektronickou variantu.
Sledujte webové stránky www.prihlaskynastredni.cz, kde najdete veškeré informace k přijímacímu
řízení v roce 2025.

V případě dotazů se můžete poradit ve škole: 

Mgr. Kateřina Součková, zástupkyně ředitele pro 2. stupeň

Mgr. Lenka Vraná, výchovná a kariérová poradkyně

http://www.prihlaskynastredni.cz/



